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Brukerfinansiering av statlig investering i nytt oppdragshåndteringsverktøy for 110-
sentralene 
 
Bakgrunn 
Da Nødnett ble innført i Norge, fikk brann en større delleveranse enn politi og helse. Dette inkluderte 
et nytt beslutningsstøtteverktøy (Vision), som i dag benyttes i alle 110-sentralene. Det var 
Direktoratet for Nødkommunikasjon (DNK) som eide alt utstyret, og 110-sentralene måtte betale for 
bruk og support av utstyret i tråd med Stortingets beslutning om brukerfinansiering. Da prosjektet 
med innføring av Nødnett var avsluttet, ble DNK avviklet og driftsfunksjonene etablert som en ny 
avdeling under Direktoratet for Samfunnssikkerhet og beredskap – DSB. 
 
29.06.2018 mottok 110-sentralene vedlagte brev fra DSB. Her vises det til en beslutning i Justis- og 
Beredskapsdepartementet i desember 2017. Videre eierskap til alt brukerutstyr som er koblet til 
Nødnett skulle tillegges DSB ved nevnte avdeling for Nød- og beredskapskommunikasjon. I samme 
brev sier DSB videre at Vision skal skiftes ut, og at 110-sentralene (kommunene) må ta kostnaden for 
dette. 
 
 
Lovfestet ansvar 
110-sentralene er i dag kommunalt eid og finansiert, i tråd med Brann- og eksplosjonsvernloven § 16. 
 

Sentral tilsynsmyndighet kan pålegge en kommune å etablere en nødalarmeringssentral for mottak 
av meldinger om branner og andre ulykker innen en fastsatt region som kan omfatte flere kommuner. 
De kommuner som omfattes av den fastsatte regionen plikter å knytte seg til 
nødalarmeringssentralen og med grunnlag i avtale bære sin andel av kostnadene ved etablering og 
drift av sentralen. Nødalarmeringssentralen skal bemannes, utrustes og opereres slik at den til enhver 
tid fyller behovet for mottak og registrering av nødmeldinger, alarmering av mannskaper og 
kommunikasjon med innsatsstyrkene og den som melder ulykken. Etablering og drift skal samordnes 
med øvrige nødalarmeringssentraler for helse og politi.  
 
Departementet kan gi forskrifter om etablering og drift av nødalarmeringssental for mottak av 
meldinger om branner, eksplosjoner og andre ulykker, herunder krav til personellets kvalifikasjoner. 

 
I «Brannstudien» som er DSBs egen utredning med anbefaling om framtidig organisering av brann- 
og redningstjenesten i Norge skriver DSB i kapittel 3.2.4: 
 

Organiseringen av denne delen av kommunenes oppgaver etter loven stiller seg noe annerledes  
enn de øvrige oppgavene. I Brann- og eksplosjonsvernloven § 16 er det åpnet for at sentral 
tilsynsmyndighet kan pålegge kommunene å etablere en nødalarmeringssentral for mottak av 
meldinger om branner og ulykker innen en fastsatt region, som kan omfatte flere kommuner.  
Likevel er dette en del av det kommunale ansvaret.  



Problematikk 
Staten valgte selv å beholde eierskapet til Vision i stedet for å overlate det til 110-sentralene. Når 
dette nå skal skiftes ut i alle sentralene, tar vi det som en selvfølge at Staten selv bekoster egen 
investering, og at kommunenes rolle blir å fortsette som før med å betale for bruk og support.  
Vi stiller oss uforstående til DSBs signaler om at kommunene må være forberedt på å bekoste en 
statlig investering som av DSB er anslått til 10 – 15 mill. pr sentral. Det utgjør en samlet kostnad for 
kommunene på opp mot 225 millioner kroner. Det er også vanskelig å forstå det forvaltningsmessige 
i denne saken, siden Staten som eier vil gjennomføre en anskaffelse for så å pålegge kommunene å 
betale for denne. I tillegg skal altså kommunene også betale Staten for drift og support av det samme 
utstyret. 
 
Det stilles ingen spørsmål til behovet for utskiftning av dagens beslutningsstøtteverktøy. Derimot er 
det behov for å se på angitt finansiering av denne investeringen på nytt. 
 
 
Oppsummert: 
Vi ønsker at saken løftes politisk til Stortinget, og ber om en avklaring på om byråkratiet har 
hjemmelsverk til å pålegge kommunene å betale for en statlig investering. Dersom Staten skal eie og 
anskaffe nytt utstyr, forventes det at Staten finansierer dette selv. 
 
 
 
 
Med vennlig hilsen 
 
 
 

 
 
 

 
 

 

 
 
 

 
 

 

 

 
 
 

 
 

 
 

 
 
 

 
  



 

 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

 

 
 
 

 

 
 


